
دقت کنید یاخته هاي بافت پوششی همانند سایر یاخته هاي زندة بدن انسان توانایی تولید انواعی از پروتئین هاي غشایی را دارند.  1
در بافت پوششی چند لایه یاخته هاي سطحی با غشاي پایه در تماس نیستند.

فقط مورد «ب» درست می باشد.  2
بررسی موارد:

مورد الف) کربوهیدرات هاي موجود در لایۀ خارجی غشاي سلول پوششی مري، فقط با بعضی از فسفولیپیدها و بعضی از پروتئین ها در سطح خارجی غشا پیوند برقرار می کنند و به کلسترول موجود
در غشا متصل نمی شوند.

مورد ب) کربوهیدرات هاي متصل به سطح خارجی غشا زنجیره اي از مونوساکاریدهاي متصل به هم هستند (پلی مر) که هر مونوساکارید حداقل به یک مونوساکارید دیگر متصل است.
مورد ج) رشته هاي کلاژن و کشسان در مادة زمینه اي بافت پیوندي یافت می شوند نه بافت پوششی مري.

مورد د) موادي که می توانند از غشاء عبور کنند یا از فضاي بین مولکول هاي لیپیدي می گذرند (انتشار ساده) و یا به کمک مولکول هاي پروتئینی غشا عبور می کنند. (انتقال فعال و انتشار تسهیل
شده)

همۀ موارد نادرست هستند.  3
بررسی موارد:

موارد «الف» و «د»: هستۀ یاخته هاي بافت پوششی روده در بخش تحتانی آن ها قرار گرفته است و این یاخته ها توسط غشاي پایه که شبکه اي از رشته هاي پروتئینی و گلیکوپروتئینی است، به بافت
زیرین متصل هستند؛ اما این بافت از نوع استوانه اي یک لایه اي است. 

موارد «ب» و «ج»: یاخته هاي بافت پوششی معده و مري همانند سایر بافت ها پوششی به هم نزدیک هستند و بین آن ها فضاي بین یاخته اي اندکی وجود دارد، اما این بافت در معده از یک لایه (نه
لایه هاي) یاختۀ استوانه اي تشکیل شده است و در غشاي پایه هم یاخته وجود ندارد. غشاي پایه ساختار صرفاً مولکولی دارد.

بررسی گزینه ها:  4

) در سطح اجتماعات زیستی به دلیل حضور جمعیت هاي مختلف، گونه هاي مختلفی می توانند با یکدیگر و با افراد هم گونۀ خود در یک جمعیت در تعامل باشند. گزینه هاي  و 

) تعامل با محیط از سطح بوم سازگان آغاز می شود؛ بنابراین در سطح اجتماعات زیستی تأثیر محیط بر جاندار بررسی نمی شود. گزینۀ 

) تعامل جمعیت هاي مختلف زیستی در سطح اجتماع زیستی بررسی می شود.

 5
در تمامى انواع بافت پیوندى، بافت از یاخته ها، رشته هاي پروتئینی و مادة زمینه اي تشکیل شده است که رشته هاي پروتئینی آن توسط یاخته هایش ساخته می شود.

بررسی سایر گزینه ها:

): هستۀ یاخته هاى بافت چربى و ماهیچۀ مخطط به غشاي سیتوپلاسمی بسیار نزدیک شده است. گزینۀ (

): تمامی یاخته هاي بافت ماهیچه اي توانایى تحریک شدن دارند؛ درحالی که بافت عصبى از یاخته هاى غیرعصبى پشتیبان نیز تشکیل شده است که فاقد توانایى تحریک شدن و دریافت گزینۀ (
پیام هاي عصبی هستند.

): یاخته هاي بافت پیوندى سست در تمامى لایه هاي تشکیل دهندة تمامى اندام هاي لولۀ گوارش شرکت دارند. تمامی لایه ها به علت داشتن رگ سلول هاي ماهیچۀ صاف هم دارند. گزینۀ (

در انتقال فعال جابه جایى مواد از طریق پروتئین هاى غشایى با مصرف انرژى صورت مى گیرد؛ اما در انتشار ساده مواد از لا به لاي دو لایۀ فسفولیپید عبور مى کنند.  6
بررسی سایر گزینه ها:

) جابه جایى مواد در انتشار تسهیل شده برخلاف انتقال فعال در جهت شیب غلظت صورت مى گیرد. گزینۀ 

) هر دو فرآیند درون بري و انتقال فعال با مصرف انرژى انجام مى گیرد. گزینۀ 

) برون رانى قطعاً با مصرف  همراه است؛ در حالى که در انتقال فعال یکى از راه هاى تأمین انرژى استفاده از  است. گزینۀ 

عبارت هاي «ب»، «ج» و «د» به درستی بیان نشده اند.   7
بررسی عبارت ها:

عبارت هاي «الف» و «ج»: جمعیت، به افراد یک گونه که در زمان مشخص و در یک جا زندگی می کنند، گفته می شود. افراد یک گونه می توانند در دو جمعیت متفاوت زندگی کنند. مثلاً مرغ و
خروس هاي ایرانی و ژاپنی، اعضاي یک گونه هستند، اما به دلیل تفاوت مکان زندگی، دو جمعیت متفاوت محسوب می شوند و می توانند متعلق به دو زیست بوم متفاوت باشند. 

عبارت «ب»: دقت کنید که هر زیست بوم از چند بوم سازگان تشکیل می شود (نه برعکس!). 
عبارت «د»: وقتی از یک اجتماع صحبت می کنیم، منظور جمعیت هاي گوناگونی (افراد چند گونه که در یک جا زندگی می کنند) است که باهم در تعامل هستند. پس لزوماً متعلق به یک بوم سازگان

خواهند بود.

جانداران هفت ویژگی حیات در طول زندگی را با هم دارند.  نظم و ترتیب: همۀ جانداران، سطوحی از سازمان یابی دارند و منظم اند.  هم ایستایی  8

(هومئوستازي): جانداران می توانند وضع درونی پیکر خود را در حد ثابتی نگه دارند.  رشد و نمو: جانداران رشد و نمو می کنند. رشد به معنی بزرگ شدن و شامل افزایش برگشت ناپذیر ابعاد و

یا تعداد یاخته هاست.  فرایند جذب و استفاده از انرژي: جانداران انرژي می گیرند؛ از آن براي انجام فعالیت هاي زیستی خود استفاده می کنند و بخشی از آن را به صورت گرما از دست

می دهند.  پاسخ به محیط: همۀ جانداران به محرك هاي محیطی پاسخ می دهند.  تولیدمثل: جانداران، موجوداتی کم و بیش شبیه خود را به  وجود می آورند.  سازش با محیط: جانداران
ویژگی هایی دارند که براي سازش و ماندگاري در محیط، به آنها کمک می کنند. 

بررسی عبارت ها:
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عبارت «الف»: دقت کنید که این جمله با به  کار بردن لفظ «به  همین جهت»، وجود سطوحی از سازمان یابی را دلیلی بر تولیدمثل دانسته است. در صورتی که سطوح سازمان یابی با ویژگی هاي حیات دو
موضوع جداگانه هستند!

عبارت «ب»: این جمله با به  کار بردن لفظ «همواره از این طریق»، پاسخ به محرك ها را به عنوان هومئوستازي معرفی کرده است.
عبارت هاي «ج» و «د»: دقت کنید که همۀ جانداران شامل جانداران تک یاخته اي و پریاخته اي می شود و به  کار بردن لفظ «یاخته ها» براي همۀ جانداران نادرست است.

همۀ موارد نادرست اند.  9
بررسی موارد:

(الف) و (د): در درون بري و برون رانی انرژي مصرف می شود اما پروتئین هاي غشایی در عبور مواد نقش ندارند. (ب) و (ج) در انتشار تسهیل شدة پروتئین هاي غشایی نقش دارند که بدون صرف
انرژي عمل می کنند.

امکان مشاهدة سطوح سازمان یابی حیات از سطح  به بعد یعنی جمعیت در یک جاندار وجود ندارد.   10

»: همۀ جانداران در محیطی پیچیده، شامل عوامل غیرزنده مانند دما، رطوبت، نور و عوامل زنده شامل باکتري ها، قارچ ها، حشرات و مانند آن ها رشد می کنند و محصول می دهند. گزینۀ «

»: در بدن پروانه هاي مونارك، یاخته هاي عصبی (داراي انشعاب) وجود دارند که پروانه ها با استفاده از آن ها، جایگاه خورشید در آسمان و جهت مقصد را تشخیص می دهند و به سوي آن گزینۀ «
پرواز می کنند.

»: در جانداران مولکول هاي زیستی وجود دارند که در دنیاي غیرزنده دیده نمی شوند. گزینۀ «
موارد (ب، ج، د)  درست و مورد (الف) نادرست است.  11

بررسی موارد:
مورد الف) همۀ انواع بافت پیوندي داراي مادة زمینه اي هستند.

مورد ب) در بافت پیوندي علاوه بر انواع یاخته ها، مادة زمینه اي و رشته هاي پروتئینی مانند کلاژن دیده می شود.
مورد ج) انواع و مقدار رشته هاي پروتئینی در انواع بافت پیوندي متفاوت است.

مورد د) در مادة زمینه اي بافت پیوندي، گلیکوپروتئین و رشته هاي پروتئینی دیده می شود که غشاي پایه در بافت پوششی نیز از این جنس است.
موارد (الف) و (ج) صحیح نیستند.  12

بررسی موارد:
مورد الف) زیست شناسان پدیده هایی را که به صورت مستقیم یا غیرمستقیم قابل مشاهده و بررسی باشد، مورد ارزیابی قرار می دهند.

مورد ب) بررسی عوامل غیرزندة مؤثر بر حیات نیز در محدودة وظایف زیست شناسان تعریف می شود. (بررسی بوم سازگان)
مورد ج) زیست شناسان فقط به بررسی علت پدیده هاي طبیعی می پردازند.

غلظت مواد در مایع بین یاخته اي و خون مشابه درون یاخته است. در نتیجه آب نمی تواند بیش از حد وارد یاخته شود.  13
میزان خدمات هر بوم سازگان به میزان تولید کنندگان آن بستگی دارد. پایدار کردن بوم سازگان ها به طوري که حتی در صورت تغییر اقلیم، تغییر چندانی در مقدار  14

تولید کنندگی آن ها روي ندهد، موجب ارتقاي کیفیت زندگی انسان می شود.
بررسی سایر گزینه ها:

»: سوخت هاي فسیلی موجب افزایش کربن  دي اکسید جّو، آلودگی هوا و درنهایت باعث گرمایش زمین می شوند. بدین لحاظ، انسان باید در پی منابع پایدار، مؤثرتر و پاك تر انرژي براي گزینه«
کاهش وابستگی به سوخت هاي فسیلی باشد.

»: غذاي انسان به طور مستقیم یا غیر مستقیم از گیاهان به دست  می  آید؛ پس شناخت بیشتر گیاهان یکی از راه هاي تأمین غذاي بیشتر و با مواد مغذي بیشتر است. گزینۀ «

»: از راه هاي افزایش کمیت و کیفیت غذاي انسان، شناخت روابط گیاهان و محیط زیست است. گزینۀ «
مورد ب نادرست است.  15

بررسی موارد:
مورد الف) سوخت هاي فسیلی هم منشأ زیستی دارند و از تجزیۀ پیکر جانداران به وجود آمده اند.

مورد ب) دقت شود که جنگل زدایی موجب کاهش تنوع زیستی می شود.
مورد ج) از پزشکی شخصی براي تشخیص و درمان بیماري ها استفاده می شود.

اگر فراوانی ایزوتوپ سنگینتر را  در نظر بگیریم، میتوان نوشت:  16
روش اول:

درصد فراوانی ایزوتوپ سنگینتر  
روش دوم:
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، تعداد الکترون ها و پروتون ها با هم برابر است.  دقت کنید که در اتم 

، طول موج بلندتري دارد و از آن جا  که می دانیم طول موج با انرژي رابطۀ معکوس دارد، بنابراین اختلاف انرژي بین دو لایۀ اولیه و خط طیفی  از خط طیفی   18

نهایی در  کوچکتر از  می باشد. از طرف دیگر، از این نکته هم باید استفاده کنیم که در طیف نشري خطی هیدروژن، انتقال هایی که از لایه هاي بالاتر به لایۀ  انجام می گیرند، در

، تفاوت انرژي کم تري نسبت به انتقال  دارد؛ پس خط طیفی  می تواند محدودة طول موج مرئی  تا  نانومتر قرار می گیرند. از بین دو انتقال  و  که به  می آیند، انتقال 

مربوط به انتقال  باشد.

فقط عبارت (پ) درست  است.  19
بررسی موارد:

آ) از اتم  براي تصویربرداري غدة تیروئید استفاده می شود (جاي عدد اتمی و عدد جرمی اشتباه نوشته شده است).
ب) هر دو نوع گلوکز معمولی و نشان دار، توسط یاخته هاي بدن جذب می شود.

پ) در  نسبت شمار نوترون ها به پروتون ها به صورت زیر است:

 ت) یون یدید با یونی که حاوي تکنسیم است، اندازة مشابهی دارد.

بررسی عبارت هاي نادرست:  20
ب) انرژي هر رنگ نور مریی، با طول موج آن نسبت عکس دارد.

ت) هر چه فاصلۀ میان لایه هاي انتقال الکترون در اتم برانگیختۀ هیدروژن بیشتر باشد، انرژي بیشتر و طول موج نور، کوتاه تر است.

 21

،  و  نشان می دهیم: ،  و  را به ترتیب با نمادهاي  براي راحتی، ایزوتوپ هاي 

هر عنصر، طیف نشري خطی منحصر به فرد خود را دارد و مانند اثر انگشت می توان براي شناسایی عناصر استفاده کرد، لازم به ذکر است عناصر هم گروه خواص  22
شیمیایی مشابه دارند.

) از آنجا که در گسترة مرئی، نور سرخ داراي کمترین انرژي است؛ بنابراین می تواند در انتقال الکترونی بین دو لایه با تفاوت انرژي کم، ظاهر شود. بررسی گزینۀ 

عبارت هاي (ب) و (پ) درست  هستند.  23
بررسی عبارت هاي نادرست:

آ) مدل اتمی بور در توجیه طیف نشري خطی سایر عناصر ناکام بود.
ت) در طیف نشري خطی عنصر هیدروژن با حرکت به سمت طول موج هاي کمتر، فاصلۀ نوارهاي رنگی مجاور کمتر می شود.

 

 24

 داراي  پروتون و  نوترون است و شمار نوترونها و پروتونهاي آن برابر نیست.

 25

 ذرات زیر اتمی درون هسته،  و  هستند:

سرعت متحرك از  لحظه ي  تا  منفی بوده و متحرك در  خلاف جهت محور  در حال حرکت است. براي محاسبه ي سرعت متوسط به روش زیر عمل  26
می کنیم.
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(m/s)

20

25
0

15-
t

v

(s)t
Δt

 

رابطۀ مکان – زمان یک متحرك باید شرایط یک تابع را دارا باشد و در نتیجه نمودار مکان – زمان آن نیز باید شکل نمودار یک تابع ریاضی باشد، زیرا در غیر  27
این صورت حداقل در یک زمان، متحرك در دو یا چند مکان قرار دارد و در واقعیت این اتفاق هرگز رخ نمی دهد.

شیب نمودار مکان - زمان سرعت است. باتوجه به نمودار سرعت ابتدا زیاد است، به تدریج کم شده و دوباره زیاد می شود. می دانیم هر وقت سرعت بیشتر باشد  28
جسم محل مورد نظر را سریع تر پشت سر می گذارد و زمان کمتري دیده می شود.

) صحیح است. پس این جسم در میانۀ مسیر باید بیشتر دیده شود و درنتیجه گزینۀ (

سرعت در لحظۀ  برابر شیب خط مماس بر نمودار یعنی صفر است.  29

سرعت در لحظۀ  در نقطۀ  برابر شیب خط مماس در  است.

  

  

گام اول: ابتدا سرعت متحرك را در  می یابیم. چندین روش وجود دارد. مثلاً اینکه از  تا  شتاب ثابت است (چون شیب خط مماس بر  30

نمودار  برابر شتاب بوده و شیب تغییر ننموده است.)

   

( (براي یافتن  در  راه هاي زیادي وجود دارد: معادلۀ خط، تالس، مفهوم شتاب، معادلۀ سرعت و 

گام دوم: از  تا  مساحت سطح زیر نمودار را یافته و کار تمام!

15

6

12

( (v m/s

( (t s128

S1 S3S2

x1=6m
x2=?

2

3

        

، سرعت مثبت است یعنی متحرك در جهت محور حرکت کرده. فقط گزینۀ «ب» درست است، زیرا در بازة  تا   31

گزینۀ الف غلط است چون در لحظۀ  فقط جهت شتاب تغییر کرده

گزینۀ پ غلط است چون در بازة صفر تا  تندي در حال افزایش است.

گزینۀ ت غلط است چون در بازة صفر تا  در ابتدا شتاب مثبت (در جهت محور) سپس منفی است (در خلاف جهت محور)، (دقت کنید که شیب خط مماس بر   همان شتاب متحرك
است.)

اگر نمودار سرعت ـ زمان متحرك را رسم کنیم، داریم:  32

Δx = −S = −
15 × Δt

2

= = = − = −7٫5 ⇒ | | = 7٫5vav
Δx

Δt

−15Δt
2

Δt

15
2

m

s
vav

m

s

4

t = 2s

t = 6sBB

v = = = شیب خط2
4

6 − 4
m

s

=aav
−v2 v1

Δt
= =

2 − 0
6 − 2

1
2
m

s2

=vav
−x2 x1

Δt
= = −1

4 − 8
4

m

s

= = −
aav

vav

1
2
−1

1
2

t = 2st = 0t = 8s

v − t

a = ( = (aav)0−8s aav)0−2s ⇒
12 − 0
8 − 0

=
v − 0
2 − 0

⇒ v = 3
m

s

vt = 2s⋯

t = 2st = 15s

Δx = Δ − (−6)x2 = + +S1 S2 S3 ⇒ + 6x2 = × 6 × (3 + 12)
1
2
  

45

+ (4)(6 + 12)
1
2
  

36

+3 × 6
  

18

⇒ + 6 = 99x2 → = 93mx2 ⇒ = 93x⃗ 2 i ⃗ 

t1t2

t1

t1

t2v − t
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با توجه به نمودار سرعت ـ زمان، متحرك تغییر جهت نمی دهد، پس جهت بردار سرعت آن تغییر نمی کند. (رد عبارت الف)

) حرکت می کند و تغییر جهت نمی دهد، مسافت و جابه جایی طی شده، هم اندازه هستند (درستی عبارت «ب») و از آنجا که متحرك در امتداد خط راست (محور 
و با توجه به شتاب متوسط داریم:

 

 درستی عبارت «پ»
از طرفی متحرك تغییر جهت نمی دهد، پس سرعت متوسطش صفر نمی شود. (رد عبارت «ت»)

درنتیجه عبارت هاي «ب» و «پ» درست هستند.  

 33
می دانیم که قدر مطلق شیب خط مماس بر نمودار مکان ـ زمان در هر لحظه، برابر تندي متحرك در آن لحظه است. با توجه به شکل، اندازة شیب خط

مماس بر نمودار در لحظۀ  بیشتر از بقیه است.

 34

 ابتدا سرعت متحرك را در لحظه هاي  و  می یابیم. با توجه به تشابه مثلث ها داریم:

    

 

x

= = ⇒ = 0aav
Δv

Δt

10 − 10
15

aav

t1

t = 0st = 10s

= = −
4
6

v′

v0
− →−−

<0v′

v′
2
3
v0

Δ = = 3x1
6 × v0

2
v0

Δ = ⇒ Δ = −x2

(20 − 6) × −
2
3
v0

2
x2

14
3
v0

l = Δ + |Δ | = 3 + =x1 x2 v0
14
3
v0

23
3
v0

138 = ⇒ = 18− →−−−
l=138m 23

3
v0 v0

m

s
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   یعنی نمودار سرعت ـ زمان به صورت زیر است:

 براي لحظۀ  داریم:

 

   و براي لحظۀ  داریم:

  

(دقت کنید که سرعت اولیه در مرحلۀ دوم حرکت، همان سرعت در لحظۀ  است.)  
و در نهایت داریم:

 

 

    35

 

کافی است نمودار تابع درجه ي دوم داده شده را با نیمساز ناحیۀ اول  تلاقی دهیم و معادلۀ تلاقی باید ریشه ي مضاعف داشته باشد.  36

معادلۀ تلاقی  

  شرط ریشه ي مضاعف

 

، طول نقطۀ تماس مثبت است (در ناحیۀ اول  مثبت است). حال باید بررسی کنیم به ازاي کدام مقدار 

 

37  همواره مثبت است و می دانیم شرط مثبت بودن یک عبارت درجه ي دوم آن است که   باشد.

 

از اشتراك  به جواب  می رسیم.

 38

خط  محور تقارن تابع درجه ي دوم داده شده است.

چون طول مثبت را خواسته پس  جواب مسأله است.

 39

 شرط آنکه سهمی همواره پایین محور  ها باشد، آن است که  و  باشد:

 

 

  

 از اشتراك  و  به جواب  می رسیم.

t = 2s

v = at + = −3t + 18 = −3 × 2 + 18 ⇒ = 12v0 − →−−
t=2s

v1 v1
m

s

t = 12s

v = at + = 1٫2 × 2 − 12 ⇒ = −9٫6v0 v2
m

s

t = 10s

= = = = ⇒ | | = 2٫16aav
Δv
Δt

−v2 v1

−t2 t1

−9٫6 − 12
12 − 2

−21٫6
10

aav
m

s2

(y = x)

{ 2 + (m + 1)x + m + 6 = x⇒ :y = 2 + (m + 1)x + m + 6x2

y = x
−→−
تلاقی

x2 2 + mx + m + 6 = 0x2

: Δ = − 4ac = − 4(2)(m + 6) = − 8m − 48 = 0b2 m2 m2

⇒ (m − 12)(m + 4) = 0 ⇒ m = 12, −4

mx

m = 12 : 2 + 12x + 18 = 0 ⇒ + 6x + 9 = 0 ⇒ = 0 ⇒ x = −3 x2غ ق ق x2 (x + 3)2

m = −4 : 2 − 4x + 2 = 0 ⇒ − 2x + 1 = 0 ⇒ = 0 ⇒ x = 1 x2ق ق x2 (x − 1)2

ya > 0 , Δ < 0

I : a > 0 → m + 2 > 0 → m > −2

II :  Δ < 0 → 16 − 4 (m + 2) (m − 1) < 0 → 16 − 4 + 4m − 8m + 8 < 0m2

→  4 + 4m − 24 > 0 →  + m − 6 > 0 → (m + 3) (m − 2) > 0 m < −3,m > 2m2 m2 − →−−−−
تعیین علامت

I , IIm > 2

x = 2

x = ⇒ x = 2 = − ⇒ 4a − 4 = −1 ⇒ a =
−b

2a
1

2a − 2
3
4

y = − + x + 3 y = − 4x − 12 = 0 ⇒ (x − 6)(x + 2) = 0{
1
4
x2 − →−−

y=0

×(−4)
x2 x = −2

x = 6
x = 6

xa < 0Δ < 0

a < 0 ⇒ 1 − m < 0 ⇒ m > 1 (I)

Δ < 0 4(m − 3 − 4(1 − m)(−1) < 0− →−−−−−
−4ac<0b2

)2 (m − 3 + (1 − m) < 0− →−−
÷4

)2

⇒ − 6m + 9 + 1 − m < 0m2 ⇒ − 7m + 10 < 0 ⇒ (m − 2)(m − 5) < 0m2 ⇒ 2 < m < 5 (II)

III2 < m < 5
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 40

) در هر دو تابع صدق می کند. چون دو نمودار در یک نقطه متقاطع اند، پس مختصات این نقطه ي مشترك ( 

ابتدا معادله ي درجه ي دومی را مینویسیم که ریشههایش دو برابر ریشههاي معادله داده شده باشد و سپس معادلهاي مینویسیم که ریشههایش یک واحد کمتر  41

از ریشههاي معادله ي نوشته شده باشد. براي نوشتن معادله ي درجه ي دومی که ریشه هایش  برابر ریشه هاي معادله ي داده شده اي باشد باید  را در  و  را در  ضرب کنیم و براي نوشتن

معادله ي درجه ي دومی که ریشه هایش  واحد کمتر از ریشه هاي معادله ي درجه ي دوم داده شده اي باشد، باید  را به  تبدیل کنیم.

 

با تغییر متغیر  معادله داده شده به یک معادلۀ درجه دوم تبدیل می شود:  42

 

 پس مجموع مجذورات برابر است با: 

 43

از آن جایی که  و  ریشه هاي معادله هستند، در معادله صدق می کنند؛ داریم:

 :پس

براي به دست آوردن طول نقاط تلاقی باید معادلۀ  را حل کنیم:   44

 

 یک ریشۀ معادله  است و اگر ریشه هاي معادلۀ درجۀ دوم  را  و  بنامیم، با توجه به صورت مسئله داریم: 

  

 

  

ابتدا تابع درجه ي دوم داده شده را به صورت  مرتب می کنیم. چون تابع درجه ي دوم داراي  است بنابراین ضریب   45

ها را در دو نقطه ي متمایز قطع می کند یعنی  است. . چون تابع داراي  است و در ربع سوم قرار دارد پس محور  باید مثبت باشد یعنی  است 

از اشتراك  و  به جواب  می رسیم.
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7

تجربی سمیعی4مرداد

دبیرستان دخترانه علوي واحد شرق



از طرفی طول رأس سهمی یعنی  نیز باید منفی باشد.

برقرار است چون  است.  

−
b

2a

0 < a < 1< 0 → < 0 →
−b

2a
−2
2a
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